

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2013 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 139/2013
Processo de Licitação: 139/2013
Data do Processo: 02/09/2013

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, EPI'S E FARINHA DESTINADOS PROGRAMA PÃO DA VIDA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Setembro de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 139/2013, Licitação nº 87/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os credenciamentos. A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, onde verificou-se que o proponente PÃO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA cotou os lotes 02 à 04, porém não possui em seu contrato social objeto compatível com os mesmos, motivo pelo qual a Pregoeira rejeita sua proposta para tais lotes, estando o mesmo apto a participar somente do Lote 01, nas propostas dos demais proponentes nada de irregular foi constatado, sendo que atendem a todos os requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo estabelecido, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------|----------|-------------|---------|----------|----------------|-----------------|
| 1 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5KG | PCT | 100,00 | SUDESTE | 0,0000 | 10,00 | 1.000,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 1.000,00 |

LOTE: 2

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 2 | TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO NA COR BRANCA, PCTE COM 100 UNID. | PCT | 50,00 | PROTEDESC | 0,0000 | 11,72 | 586,00 |
| 3 | AVENTAL FRONTAL FEMININO - FABRICADO EM TECIDO CELETEL 100% POLIÉSTER DE QUALIDADE NA COR BRANCO. COM 02 BOLSOS SENDO 01 EM CADA LATERAL E ALÇA QUE PERMITE A REGULAGEM DA ALTURA. COM A LOGOMARCA ESTAMPADA LADO SUPERIOR ESQUERDO TAMANHO: 20 UNIDADES DE: TAMANHO Nº 01 = LARGURA 0,73 E COMPRIMENTO 0,95; 65 UNIDADES DE: TAMANHO Nº 02 = LARGURA 0,75 E COMPRIMENTO 0,96; 20 UNIDADES DE: TAMANHO Nº 03 = LARGURA 0,77 E COMPRIMENTO 0,96. | UND | 25,00 | BABOIA | 0,0000 | 21,75 | 543,75 |
| 4 | LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC/VINIL, CINCO DEDOS, SEM COSTURAS, SEM TALCO. GRAU ALIMENTÍCIO E FABRICADO COM MATERIAIS ATÓXICOS. PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS E INSPEÇÕES. AMBIDESTRAS. TRANSPARENTE. TAMANHO P;M E G. | CX | 50,00 | DESCARPAK | 0,0000 | 16,37 | 818,50 |
| 5 | Luva Térmica para cozinha → Aluminizada, para temperaturas até 360°. Luva para manuseio de painéis ou utensílios domésticos aquecidos. Proteção das mãos do usuário contra temperaturas até 360°. Oferecendo conforto e durabilidade, leveza e maleabilidade. Tamanho único → Cano 50cm. OBS.: NÃO DE SILICONE | UND | 5,00 | EPIBROIL | 0,0000 | 73,55 | 367,75 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2013 - PR

Processo Administrativo: 139/2013
 Processo de Licitação: 139/2013
 Data do Processo: 02/09/2013

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 6 | AVENTAL DE SEGURANÇA, IMPERMEÁVEL, PLÁSTICO FINO TRANSPARENTE, SEMI DESCARTÁVEL, TIPO FRONTAL COM FECHAMENTO NAS COSTAS POR MEIO DE USO DE TIRAS DO MESMO TECIDO DO AVENTAL, CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS (ÁCIDOS BÁSICOS). TAMANHO UNICO. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES CADA. | CX | 50,00 | LUPLA | 0,0000 | 8,47 | 423,50 |
| 7 | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO - NÃO INFLAMÁVEL, ANTIALÉRGICA HIDROREPELENTE, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICOS PARA FIXAR ATRÁS DAS AURÍCULAS, FIXANDO A MÁSCARA NA FACE ATRAVÉS DO CLIPE NASAL, FABRICADA COM 02 CAMADAS DE TNT 20G/M. CAIXA C/ 50 UN. | CX | 25,00 | PROTDESC | 0,0000 | 10,02 | 250,50 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 2.990,00 |

LOTE: 3

Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 8 | CALÇA MASCULINA, COM ELASTICO E CORDAO AJUSTAVEL, COR BRANCA, TECIDO 100% ALGODAO-BRIM, 190GR M², DE BOA QUALIDADE COM 01 BOLSO NA PARTE DE TRAS E 02 NA PARTE DA FRENTE, COM ESCRITA NO BOLSO DE TRAS, "PREFEITURA DE XANXERE" NA COR VERDE. | UN | 40,00 | HOFHAUS | 0,0000 | 26,06 | 1.042,40 |
| 9 | CALÇA FEMININA EM MALHA ELANCA, 65% POLIESTER E 35% ALGODAO, NA COR BRANCA - CINTURA MEDIA ALTA, CÔS DE 10 CM - CORTE RETO, SENDO A PEÇA COM UMA UNICA COSTURA NAS LATERAIS DAS PERNAS (LADO EXTERNO) SEM BOLSO, COM ESTAMPA ESCRITA "PREFEITURA DE XANXERE", NA COR VERDE NO LADO ESQUERDO, ALTURA DO QUADRIL. | UN | 40,00 | FITFORMA | 0,0000 | 27,45 | 1.098,00 |
| 10 | CAMISETA TRADICIONAL MANGA CURTA, NA COR BRANCA, EM TECIDO DRAY PIQUE, 100% POLIESTER, GOLA REDONDA COM OS ACABAMENTOS EM COSTURA DUPLA, SENDO TODA A CAMISETA E ACABAMENTOS DA MESMA COR, SEM BOLSOS, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL ESTAMPADA NA FRENTE, LADO ESQUERDO (PEQUENO) E LOGO DO PROGRAMA PAO DA VIDA, AO CENTRO NAS COSTAS, ESTAMPAS SUBLIMADAS. | UN | 80,00 | FITFORMA | 0,0000 | 20,76 | 1.660,80 |
| 11 | CAMISETA TRADICIONAL MANGA LONGA, COR BRANCA EM DRAY, 100% POLIESTER, GOLA REDONDA COM OS ACABAMENTOS EM COSTURA DUPLA, SENDO TODA A CAMISETA E ACABAMENTOS DA MESMA COR, SEM BOLSOS, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL ESTAMPADA NA FRENTE, LADO ESQUERDO (PEQUENO) E LOGO DO PROGRAMA PAO DA VIDA, AO CENTRO NAS COSTAS, ESTAMPAS SUBLIMADAS. | UN | 80,00 | FITFORMA | 0,0000 | 22,47 | 1.797,60 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 5.598,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 87/2013 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 139/2013
Processo de Licitação: 139/2013
Data do Processo: 02/09/2013

Folha: 3/3

LOTE: 4

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 12 | SAPATO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM VAQUETA NAPA BRANCA DE ALTA QUALIDADE TOTALMENTE FORRADO COM FORRO EM TECIDO ANTIMICROBIANO COM ALTA RESPIRABILIDADE, EM POLIESTER ABSORVENTE, MODELO COM FECHAMENTO EM ELASTICO, PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADO JUNTO AO CABEDAL, SOBRE A PALMILHA ANTIMICROBIANA TERMO CONFORMADA EM EVA, SOLADO EM POLIURETANO. ATENDENDO OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR ISSO 20347/2008. COM CARACTERISTICAS LEVE, MACIO E CONFORTAVEL. | UN | 50,00 | MARLUVAS | 0,0000 | 51,40 | 2.570,00 |

Total do Participante -----> 2.570,00

Total Geral -----> 12.158,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 13 de Setembro de 2013

COMISSÃO:

ALINE ELIZA CORADI - - Pregoeiro(a)
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO